Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021092400191

191

Nº 182, sexta-feira, 24 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO nº 011/2021 - F. NETO ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Manutenção predial
preventiva e corretiva nos sistemas, equipamentos e instalações, compreendendo o
fornecimento de mão de obra, uniformes, equipamentos de proteção individual - EPI's,
ferramentas e equipamentos necessários à execução dos serviços. VIGÊNCIA: 01/09/2021 a
31/08/2022. VALOR: R$ 200.974,63. BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

10º TA AO CONTRATO nº 007/2016 - PGE nº 003/2016 - F. NETO ENGENHARIA LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo pelo período de 3 (três) meses e 17 (dezessete) dias.
VIGÊNCIA: 14/05/2021 a 31/08/2021. VALOR: R$ 71.123,64. BASE LEGAL: art. 57, ll, § 2º,
Lei nº 8.666/93.

2º TA AO CONTRATO nº 006/2019 - PGE nº 002/2019 - ELEVADORES VERSÁTIL LTDA - ME.
OBJETO: Prorrogação do prazo pelo período de 12 (doze) meses. VIGÊNCIA: 10/07/2021 a
09/07/2022. VALOR: R$ 9.065,88. BASE LEGAL: art.57, ll, § 2º, Lei nº 8.666/93.

3º TA AO CONTRATO nº 019/2018 - PGE nº 006/2018 - CICLAR - CICLO DE AR ASSISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo pelo período de 12 (doze) meses. VIGÊNCIA:
13/06/2021 a 12/06/2022. VALOR: R$ 34.258,92. BASE LEGAL: art. 57, ll, § 2º, Lei nº
8.666/93.

1º TA AO CONTRATO nº 011/2020 - PGE nº 008/2020 - IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA.
OBJETO: Prorrogação do prazo pelo período de 12 (doze) meses. VIGÊNCIA: 01/07/2021 a
30/06/2022. VALOR: R$ 116.280,00. BASE LEGAL: art. 57, ll, § 2º, Lei nº 8.666/93.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

PROCESSO LICITATÓRIO nº 60636-04/2021
O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de Pernambuco

(Crea-PE), no uso de suas atribuições legais e regimentais, na condição de ordenador de
despesas e com fundamento no art. 43 da Lei nº 8.666/93, torna PÚBLICA a

HOMOLOGAÇÃO do referido PREGÃO em favor da empresa: Lote I: WORLDNET
TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES, CNPJ: 05.773.360/0001-40, pelo
valor de R$ 5.070,00 (cinco mil e setenta reais); Lote II: SMART TELECOMUNICAÇÕES E
SERVIÇOS LTDA., CNPJ: 03.423.730/0001-93, pelo valor de R$ 5.088,00 (cinco mil e oitenta
e oito reais). OBJETO: Contratação de prestação de serviços de acesso à internet para
prover conectividade ao backbone, através da instalação, configuração e disponibilização
de enlace corporativo dedicado principal e secundário de acesso à rede mundial de
computadores em banda larga, com solução TCP-IP, pelo período de 12 meses.

ADRIANO ANTÔNIO DE LUCENA
Presidente do CREA-PE

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Nº Processo: 01020396/2021. Objeto: Pregão Eletrônico para aquisição de equipamentos
de informática para o CREA-PI (Sede e Inspetorias), tipos, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. Edital: 24/09/2021 às 14h. Abertura da Sessão
Pública: 07/10/2021 às 14h.

O Instrumento Convocatório e seus Anexos estão à disposição das empresas
interessadas no site do CREA-PI www.crea-pi.org.br ou por email:administrativo@crea-
pi.org.br e também no site do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br.

JOÃO EMÍLIO LEMOS PINHEIRO
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 026/2019. CONTRATANTE: Conselho Regional de
Engenharia e Agronomia do Rio Grande do Norte - CREA/RN. CONTRATADA: CENTRO DE
INTEGRAÇÃO EMPRESA ESCOLA - CIEE. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 026/2019, fundamentada no inciso II do art. 57 da Lei 8.666/93. BASE LEGAL:
Lei Federal nº 8.666, de 21/06/1993, com a redação dada pela Lei Federal nº 8.883, de
08/06/1994 e alterações posteriores. PRAZO DE VIGÊNCIA: Até a conclusão do
procedimento licitatório decorrente do Processo 4611289/2021, não podendo ultrapassar
12 (doze) meses contados a partir de 30/09/2021. VALOR: R$ 8.400,00 (oito mil e
quatrocentos reais). FONTE DE RECURSOS: Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.012 -
Serviços de Intermediação de Estágios, conforme Nota de Empenho nº 410, emitida em
02/09/2021, proveniente de Orçamento do CREA/RN.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratado: DIGIFILE TECNOLOGIA EM DOCUMENTOS LTDA. Espécie: 8° Aditivo de
Contrato de Prestação de Serviços. Objeto: Prestação de Serviço de fornecimento de
espaço para guarda de documentos do Arquivo Geral deste CREA-RS. Contrato n°
PS002/2016. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 19/2015. Processo: 2015012292.
Vigência: 07/09/2021 à 04/01/2022. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.09.045. Valor: Conforme
contrato. Signatários: Eng. Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA-RS e
Filipe Carlos Gatti pela Digifile Tecnologia em Documentos Ltda.

Contratado: WALLY RUTH DAHMER. Espécie: 1° Aditivo ao Contrato de Locação. Objeto:
Locação de uma sala comercial para utilização da Inspetoria de Panambi, sito à Rua
Holanda, n° 182, sala 207, município de Panambi/RS, com área de 57,89m², contendo
uma vaga de garagem e elevador. Contrato LI003/2020. Modalidade: Dispensa de
Licitação. Processo: 2020.000007207-0. Valor: R$1.169,20 mensal. Rubrica:
6.2.2.1.1.01.04.03.004.026. Vigência: 21/09/2021 à 21/09/2022. Signatários: Engenheira
Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA-RS e Wally Ruth Dahmer.

Contratado: ANTÔNIA JULIANA DOS SANTOS. Espécie: 8° Termo Aditivo de Contrato de
Locação. Objeto: Locação de garagem para guarda de 01 (um) veículo da Inspetoria do
CREA-RS em Montenegro-RS. Contrato LG016/2015. Modalidade: Orçamento 170/2015.
Processo: 2015049501. Valor: R$283,07 mensal/veículo. Vigência: 21/09/2021 à
21/09/2022. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.09.027. Signatários: Engenheira Ambiental Nanci
Cristiane Josina Walter pelo CREA-RS e Antônia Juliana dos Santos.

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Contratado: TRÍPLICE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA. Espécie: 1° Termo de
Apostilamento de Contrato de Prestação de Serviços. Objeto: Contratação de empresa
especializada na prestação de serviços com fornecimento de mão de obra para serviços
gerais, manutenção e apoio logístico nas atividades diversas da sede do Conselho, que
abrange a conservação e manutenção predial; manutenção de móveis; estocagem,
movimentação, contagem, levantamento, distribuição, carga, descarga e organização em
geral de materiais de almoxarifado, mobiliário e demais bens patrimoniais nas
dependências do Crea-RS - deste termo de apostilamento: em função de erro datilográfico,
onde se lê: "PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021", leia-se: "PREGÃO ELETRÔNICO Nº
13/2021". Contrato n° PS017/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 13/2021. Processo:
2021.000004272-1. Data da assinatura: 14/09/2021. Rubrica: 6.2.2.1.1.01.04.09.021.
Signatários: Eng. Ambiental Nanci Cristiane Josina Walter pelo CREA-RS.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021

O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado da Bahia, informa,
que o Processo Licitatório nº 010/2021, modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor
preço global, concernente ao objeto Aquisição de material de informática, periféricos e
eletrônicos de forma parcelada, a fim de atender as necessidades do Conselho Regional De
Farmácia da Bahia, conforme especificações constantes no anexo I deste edital foi
revogado com base no art. 49 da Lei 8.666/93; art. 53 da Lei 9.784/99; súmulas 346 e 473
do STF, com justificativa fundamentada no processo. Quaisquer dúvidas poderão ser
esclarecidas junto ao Setor de Licitação do CRF/BA.

Salvador, 22 de setembro de 2021.
ALAN OLIVEIRA DE BRITO

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DA PARAÍBA
EXTRATO DE CONTRATO N° 6/2021

CONTRATO N° 006/2021 DISPENSA N°006/2021
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DA PARAIBA
CONTRATADA: PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA-EPP
CNPJ Nº 24.116.337/0001-27
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DA PARAÍBA-CRF/PB
VALOR TOTAL: R$ 23.316,02 (vinte e três mil, trezentos e dezesseis reais e dois centavos)
Dotação: 6.2.2.1.1.01.04.04.001.001 - Material de expediente
PERÍODO: Até o final do exercício financeiro de 2021

EXTRATO DE CONTRATO N° 7/2021

CONTRATO N° 007/2021 DISPENSA N°006/2021
CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FARMACIA DA PARAIBA
CONTRATADA: FLÁVIO LÚCIO LISBOA SILVA-ME (ATIVA GRÁFICA)
CNPJ Nº 03.691.604/0001-10
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE
PARA ATENDER O CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DA PARAÍBA-CRF/PB
VALOR TOTAL: R$ 9.845,00 (nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais)
Dotação: 6.2.2.1.1.01.04.04.001.001 - Material de expediente
PERÍODO: Até o final do exercício financeiro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 6/2021

O Conselho Regional de Farmácia/PB, torna público, nos termos dos Art. 75,
da Lei n° 14.133/2021 de 01/04/2021 e Parecer da Assessoria Jurídica, que reconhece
a dispensa de licitação para a celebração de contrato para CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER O CONSELHO
REGIONAL DE FARMÁCIA DA PARAÍBA-CRF/PB. A Contratante pagará à Contratada o
valor de 23.316,02 (vinte e três mil, trezentos e dezesseis reais e dois centavos), em
favor da empresa PAPELARIA E LIVRARIA PEDRO II LTDA-EPP inscrita no CNPJ nº
24.116.337/0001-27 e R$ 9.845,00 (nove mil, oitocentos e quarenta e cinco reais) em
favor da empresa FLÁVIO LÚCIO LISBOA SILVA-ME (ATIVA GRÁFICA), inscrito no CNPJ Nº
03.691.604/0001-10. A contratação poderá ser acobertada por dispensa de licitação, nos
termos do Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº. 14.133/2021 e no Art. 72 da referida
Lei.

João Pessoa, 22 de setembro de 2021
CILA ESTRELA GADELHA DE QUEIROGA

Presidente do Conselho Regional de Farmácia/PB

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TA ao Contrato nº 7.2021 - Proc. Adm. 2.2021 - Pregão Eletrônico nº 2.2021, firmado
em 21/6/21, entre o CRM-DF e a empresa Estrella de Luna Comércio de Produtos
Arquitetônicos Eireli. Obj: Fornecimento e instalação de cortinas e persianas - alteração
quantitativa do item 4 do objeto contratual, com acréscimo de R$ 993,24 (novecentos e
noventa e três reais e vinte e quatro centavos). Fundamento legal: art. 65 da Lei 8.666/93.
Assinam: pelo CRMDF, Dr. Farid Buitrago Sánchez; e, pela Contratada, Sr. Caio de Luna
Lages. Data da assinatura: 20/9/21.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO ESPIRITO
SANTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO CRM-
ES Nº. 012/2020 CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO CONTRATADA: MARECHALSEG - REGINALDO GONCALVES DOS SANTOS ME.
CNPJ: 18.520.892/0001-17 SIGNATÁRIOS: pelo CRM/ES: Dr. Fabricio Otávio Gaburro Teixeira
- Presidente. Pela Contratada: Reginaldo Gonçalves dos Santos - Representante Legal.
Vigência: 15/01/2022 a 14/11/2022

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRM/ES Nº 19/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO LICITATÓRIO CRM-ES Nº 15/2021 - EDITAL DE
PREGÃO ELETRÔNICO CRM/ES Nº 19/2021 - TIPO: MENOR PREÇO

Fica o certame em tela REVOGADO haja vista constatação de erro
material.

Vitória/ES, 23 de Setembro de 2021.
VINICIUS SIGMARINGA

Pregoeiro

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-24T05:08:12-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial